

安心米シリーズ



類型名 : 飲料品、化粧品、家庭用品などの容器包装Version1.15
類型番号 : 140
認定番号 : 22 140 125
号※
ジャンル : 食品・飲料(容器包装) > 食品容器
会社名 : アルファー食品株式会社
有効期限 : 2027年06月30日

※認定番号の括弧 () 内は前認定番号です。前認定番号および前認定番号での下段表示も有効です。



エコマーク認定容器
22 140 125
アルファー食品株式会社

※実際に商品に表示されているマークとは異なる場合があります。

商品の型式・品番など

安心米 白飯
100g、安心米 白飯
100g×50、安心米 白飯
100g×15、安心米
五目ご飯 100g、安心米
五目ご飯
100g×50、安心米
五目ご飯
100g×15、安心米
わかめご飯
100g、安心米
わかめご飯
100g×50、安心米
わかめご飯
100g×15、安心米
舞茸と根菜のおこわ
(玄米入り)
100g、安心米
舞茸と根菜のおこわ
(玄米入り)
100g×50、安心米
舞茸と根菜のおこわ
(玄米入り)
100g×15、安心米
ひじきご飯 (玄米入り)
100g、安心米
ひじきご飯 (玄米入り)
100g×50、安心米
ひじきご飯 (玄米入り)
100g×15、安心米
山菜おこわ
100g、安心米
山菜おこわ
100g×50、安心米 山
...他、別紙参照

主な認定要件

【1. プラスチックを使用した多量容器包装】
・容器包装(スプレー等を除く)のプラスチック中にバイオPET(バイオ分)を3%以上使用しています。
多量容器包装が適正包装になるように、環境配慮設計に取り組んでいます。
・容器包装に使用する印刷インキは、「印刷インキに関する自主規制」で規制される物質を添加していません。
・プラスチック添加物・色剤は、ポジティブリスト等に従っています。
・容器包装に使用する接着剤は、「食品包装材料用接着剤等に関する自主規制」で規制される物質を添加していません。
・紙製の包装は、古紙パルプ配合率50%以上または森林認証紙を使用しています。

商品情報※

安心米シリーズは長期保存が可能なおえ、コンパクトで携帯性に優れており防災備蓄やアウトドアなどでお役立ていただけます。国産米100%で美味しく、さらに食物アレルギーをお持ちの方には特定原材料等不使用で安心して召し上がっていただけます。ハラル認証を取得した商品や、そしゃく機能に配慮したユニバーサルデザインフードのおかゆも取り揃えています。 ※ご飯・おかゆはお湯か水を注ぐだけ、おこげは調理不要。

お問い合わせ先

お問い合わせ先 アルファー食品株式会社
部署名 品質保証部 お客様相談室
所在地 〒699-0722 島根県出雲市大社町北荒木645番地
電話 0120014852
FAX 0853536313
URL <http://www.alpha-come.co.jp>
代表E-mail

※「商品情報」および「お問い合わせ先」は、使用契約書から登録・任意されたエコマーク商品情報に基づくものです。